Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 1429/2024 – REITORIA/UNESPAR
ALTERADA PELA PORTARIA N.° 351/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa docentes para a Coordenação dos
Escritórios Locais da Agitec.

A Reitora da Universidade Estadual  do Paraná – Unespar,  no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual

nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando o protocolo nº 23.023.593-7, de 07 de novembro de 2024,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  docentes  para  a  Coordenação  dos  Escritórios  Locais  da

Agência de Inovação Tecnológica – Agitec, conforme segue:

DOCENTE N.° CPF COORDENAÇÃO LOCAL

Lisandro Rogério
Modesto

XXX. 372.610-XX Coordenador do Escritório Local de
Apucarana

Rogério Silveira Tonet XXX.630.479-XX Coordenador do Escritório Local da Agitec
de Campo Mourão

Antenógines Leonel
Pedroso

XXX.169.249-XX Coordenador do Escritório Local da Agitec
de Curitiba

Camila Matos
(Incluída pela

Portaria n.° 351/2025
-

REITORIA/UNESPAR)

XXX.361.649-XX
Coordenador do Escritório Local da Agitec

de Paranaguá

Albino Gabriel Turbay
Junior

XXX.349.859-XX Coordenador do Escritório Local da Agitec
de Paranavaí

Everton Carlos Crema XXX.956.029-XX Coordenador do Escritório Local da Agitec
de União da Vitória

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-351-2025-designa-docente-como-coordenadora-do-escritorio-local-da-agitec-no-campus-de-paranagua.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-351-2025-designa-docente-como-coordenadora-do-escritorio-local-da-agitec-no-campus-de-paranagua.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-351-2025-designa-docente-como-coordenadora-do-escritorio-local-da-agitec-no-campus-de-paranagua.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-351-2025-designa-docente-como-coordenadora-do-escritorio-local-da-agitec-no-campus-de-paranagua.pdf/view

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Paranavaí, 19 de novembro de 2024.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO
 REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

	PORTARIA N.º 1429/2024 – REITORIA/UNESPAR
	ALTERADA PELA PORTARIA N.° 351/2025 - REITORIA/UNESPAR
	R E S O L V E:

 Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

PARANA

G OV ERN ESTADO

PORTARIA N.º 1429/2024 – REITORIA/UNESPARALTERADA PELA PORTARIA N.° 351/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa docentes para a Coordenação dos Escritórios Locais da Agitec.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, e

considerando o protocolo nº 23.023.593-7, de 07 de novembro de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar docentes para a Coordenação dos Escritórios Locais da Agência de Inovação Tecnológica – Agitec, conforme segue:

		DOCENTE

		N.° CPF

		COORDENAÇÃO LOCAL

		Lisandro Rogério Modesto

		XXX. 372.610-XX

		Coordenador do Escritório Local de Apucarana

		Rogério Silveira Tonet

		XXX.630.479-XX

		Coordenador do Escritório Local da Agitec de Campo Mourão

		Antenógines Leonel Pedroso

		XXX.169.249-XX

		Coordenador do Escritório Local da Agitec de Curitiba

		Camila Matos

(Incluída pela Portaria n.° 351/2025 - REITORIA/UNESPAR)

		XXX.361.649-XX

		Coordenador do Escritório Local da Agitec de Paranaguá

		Albino Gabriel Turbay Junior

		XXX.349.859-XX

		Coordenador do Escritório Local da Agitec de Paranavaí

		Everton Carlos Crema

		XXX.956.029-XX

		Coordenador do Escritório Local da Agitec de União da Vitória

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 19 de novembro de 2024.

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO

 REITORA

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

@ HHWAM

unESPRR

Y ——
BT

e —— ———
st o 234233, 68 070 A 0,

A+ Deigar s s ot don s Lo 0
atnc o st T - Age, e s

oocawe | e coompmmiciotocn
Tt 500 201050 G i i
e oy
Pk S o 050475301 v i o
i e 0 03 G i ok
RIS | st ot s i ol
itz e
[Fm—
i ol T 0S4 35030 i & it
G e 0 58301 vy i o

o e ot i e s

ot ot i Ot it ks s